INDICAÇÃO Nº 0040/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de restaurar a pavimentação asfáltica no final da Rua
Francisco Lopreatto, na Vila Jordão, pois naquele local o asfalto está com depressões junto às
guias, e buracos que impedem o escoamento de águas pluviais e servidas.

Lida na Sessão de 15/02/2005                              Despacho em 15/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de restaurar a

pavimentação  asfáltica  no  final  da  Rua  Francisco  Lopreatto,  na  Vila  Jordão,  pois  naquele

local o asfalto está com depressões junto às guias, e buracos que impedem o escoamento

de águas pluviais e servidas.

JUSTIFICATIVA:

No  local  acima  referido  (no  quarteirão  antes  do  trecho  em terra  que  faz  a  ligação

com a Av. Marcelo Ragazzi), devido às irregularidades do asfalto,  há grande acúmulo de

água, que se torna lodosa, exalando mau cheiro e facilitando a proliferação de insetos.  A

situação vem gerando muitas reclamações dos moradores, razão pela qual são necessárias

urgentes providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2005.

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor